
Да се пополни на почетокот на обуката

Формат: 10 прашања со затворен тип (еден точен одговор)

Цел: Проценка на почетното знаење, ставови и перцепции поврзани со
различноста, стереотипите и интеркултурната подготвеност.

Забелешка:
Тестот за проверка на почетното знаење има дијагностичка, а не евалуациска
функција.
Резултатите можат да се користат за прилагодување на дискусиите, примерите
и фокусот за време на работилницата.
Со спроведување на тестот, може да се спореди напредокот во учењето.

ТЕСТ ЗА ПРОВЕРКА НА
ПОЧЕТНОТО ЗНАЕЊЕ:
РАЗЛИЧНОСТ И
СТЕРЕОТИПИ
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1.Што најдобро ја опишува културната различност?
 A. Разлики кои ја отежнуваат соработката
 Б. Присуство на луѓе со различни потекла, искуства и идентитети
 В. Само разлики поврзани со националност
 Г. Привремен тренд во образованието и работата

2.Која изјава најдобро го опишува стереотипот?
 A. Факт потврден со истражување
 Б. Лично мислење засновано на искуство
 В. Поедноставено и генерализирано уверување за група луѓе
 Г. Културна традиција

3.Користењето зборови како „секогаш“ или „никогаш“ кога се зборува за
групи луѓе најчесто води до:
 A. Јасна комуникација
 Б. Силни аргументи
 В. Правични проценки
 Г. Неправични генерализации
 
4.Кое однесување поддржува ефективна комуникација во мултикултурна
група?
 A. Побрзо зборување за да се заштеди време
 Б. Прекинување на соговорникот за да се појасни сопствената поента
 В. Активно слушање и поставување отворени прашања
 Г. Избегнување разговори за разликите
 
5.Што главно подразбира интеркултурната подготвеност?
 A. Познавање на многу странски јазици
 Б. Прилагодување на другите кон сопствената култура
 В. Комбинирање на самосвесност, знаење, отвореност и дејствување
 Г. Избегнување контакт со луѓе кои се различни

6.Која изјава за различноста во тимовите е точна?
 A. Различните тимови секогаш се побавни и помалку ефикасни
 Б. Различноста нема влијание врз креативноста
 В. Различните тимови можат да бидат поиновативни доколку постои доверба и
комуникација
 Г. Само хомогените тимови функционираат добро
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7.Која е најдобрата прва реакција кога ќе слушнеш стереотип?
 A. Да го повториш ако многу луѓе веруваат во него
 Б. Целосно да го игнорираш
 В. Да реагираш агресивно
 Г. Да го преиспиташ и да побараш факти или лични приказни

8.Кој од следните примери е интеркултурна вештина?
 A. Меморирање историски датуми
 Б. Емпатија и отвореност за дијалог
 В. Самостојна работа
 Г. Натпреварување со другите

9.Чувството да се биде „различен“ во нова група може:
 A. Да предизвика само негативни емоции
 Б. Да се игнорира бидејќи не е важно
 В. Да биде можност за градење емпатија и разбирање
 Г. Секогаш да доведе до конфликт

10.Кој став најдобро го поддржува градењето инклузивни заедници?
 A. Брзо осудување на луѓето
 Б. Избегнување контакт со оние кои се различни
 В. Фокусирање само на сличностите
 Г. Почитување на разликите додека се бара заедничка основа
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ТОЧНИ ОДГОВОРИ – КЛУЧ
1.Точен одговор: Б
2.Точен одговор: В
3.Точен одговор: Г
4.Точен одговор: В
5.Точен одговор: В
6.Точен одговор: В
7.Точен одговор: Г
8.Точен одговор: Б
9.Точен одговор: В

10.Точен одговор: Г
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Финансирано од Европската Унија. Ставовите и мислењата изразени во овој документ се
исклучиво на авторот/авторите и не мора нужно да ги одразуваат ставовите и мислењата на
Европската Унија или на Фондацијата за развој на образованието. Ниту Европската Унија,
ниту Фондацијата за развој на образованието не сносат одговорност за нив.

Сите резултати развиени во рамки на проектот „Building Community Links“ се достапни под
отворена лиценца (CC BY-SA 4.0 DEED). Тие можат да се користат бесплатно и без
ограничувања. Копирањето или обработката на овие материјали, целосно или делумно, без
согласност на авторот е забрането. Во случај на користење на резултатите, неопходно е да се
наведе изворот на финансирање и авторите.


